
令和 4 年 7 月 7 日 

各 位 

飯田市スポーツ協会弓道部 

                                  飯田下伊那弓友会 下平春夫 

第 42 回飯田市中央道沿線都市親善スポーツ大会弓道競技会のご案内  

大暑の候 弓士の皆様方には益々ご健勝のこととご拝察申し上げます。 

さて二年間中止となっておりました恒例の標記大会を開催致す事になりました。 

コロナ禍ですが感染防止の対応を行い皆様方をお迎えし久し振りに親睦を交わして頂きたく思いますので

奮ってご参加くださるようご案内申し上げます。 

 

第 42 回飯田市中央道沿線都市親善スポーツ大会弓道競技実施要項 （コロナ対策対応） 

                                

主  催  飯田市・飯田市スポーツ協会 

共  催  飯田市教育委員会・信濃毎日新聞社 

主  管  飯田市スポーツ協会弓道部 飯田下伊那弓友会 

期  日  令和 4 年 9 月 4 日（日） 

会  場  飯田運動公園県営飯田弓道場  開場 7 時 30 分  

所在地 飯田市三日市場 1986 TEL0265-25-8660 

競技種目  近的競技 個人競技 

競技種別  高校部門 男子の部 女子の部 

      一般部門 男子の部 女子の部 

競技日程  高校生男子・女子の部 受付 8 時 競技開始 9 時～12 時 30 分 開会式・閉会式は行いません 

      一般男子・女子の部  受付 12 時 30 分 競技開始 13 時 15 分～16 時 

競技方法  個人競技 立射 的中制 8 射（４ツ矢 2 回） 3 人立 4 射場（12 人）射手間隔は 1.8ｍ 

      順位決定は各種別とも的中上位より 10 名まで 

      決勝戦は射詰競射、5 射目から 24 ㎝星的を使用する。的中を失した場合は遠近法による。 

      各種別とも入賞対象外の方は、速やかに退館してください。 

表  彰  個人部門毎 1 位～2 位賞状・盾・賞品 3 位賞状・メダル･賞品 ４位～10 位賞品 

申込方法  参加申込書を下記担当者まで郵送で申込みください。 

参加料は下記口座に各校・各支部一括で振り込みください。 

大会当日参加の受付は行いません。 

高校生は男子・女子毎に他地区高校は 1 校 12 名以下で申込してください。 

一般は男女混成可 

      3 人単位で申込みをお願いします。3 人未満の立順は主催者に一任願います。 

      参加申込後の返金は行いません。（参加賞はお渡しいたします） 

申 込 先  〒395-0821 飯田市松尾新井 6421 常盤三男 宛 

      問合せ先携帯 090-8843-2026 

参 加 料  高校生 1人 700円 一般 1人 800円  領収書の必要なチームは申込書に記入してください。 

      振込先口座 ゆうちょ銀行 記号 11180 番号 37234621 加入者名トキワミツオ 

締 切 日  8 月 11 日(木)厳守 



 

注意事項  立順の変更は認めません。各チームの立順 1 番の選手はゼッケン番号を付けてください。 

選手呼び出しは第 3 控の案内を放送しますが各自招集掲示板の確認をお願いします。 

      第 1 控でマスクを外し替弦は射位の足元に置き退場時に持ち帰りください 

欠席のチームがある時は立順を詰めなく進行表通り行います。 

行射は会打起しを励行してください。 

矢返しは看的場横矢立箱に置きますのでチーム代表者が取りに来てください。 

 

 

 

コロナ対策  

大会当日受付にて検温と手指消毒を行ってください。 

      行射中以外はマスクを着用し距離を置き大声の会話は控えてください。 

      控室では密を避けて換気のため窓を開放します。 

観覧席もご利用ください。 

大会終了後 2 週間以内に新型コロナウイルスに感染していることが判明した時は大会担当者 

迄直ちに連絡すること。 

 

熱中症対策 

      猛暑日が予想されていますので充分に水分補給をお願いします。 

      体調に異変がありましたら近くの係員にお知らせください。 


